
 

Zákon č. 240/2000., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon)  

§ 3 Stav nebezpečí 

(1) Stav nebezpečí se jako bezodkladné opatření může vyhlásit, jsou-li ohroženy 

životy, zdraví, majetek, životní prostředí, pokud nedosahuje intenzita ohrožení značného 

rozsahu, 4) a není možné odvrátit ohrožení běžnou činností správních úřadů, orgánů krajů  

(a obcí, složek integrovaného záchranného systému nebo subjektů kritické infrastruktury. 

 (2) Stav nebezpečí lze vyhlásit jen s uvedením důvodů, na nezbytně nutnou dobu a pro 

celé území kraje nebo pro jeho část. Rozhodnutí o vyhlášení stavu nebezpečí musí obsahovat 

krizová opatření a jejich rozsah. Změna krizových opatření musí být rovněž vyhlášena. V 

části rozhodnutí obsahující důvod vyhlášení stavu nebezpečí se také uvede, zda je stav 

nebezpečí vyhlášen na základě mimořádné události podle zákona o integrovaném záchranném 

systému2). 

 (3) Stav nebezpečí pro území kraje nebo jeho část vyhlašuje hejtman kraje, v Praze 

primátor hlavního města Prahy (dále jen "hejtman"). Hejtman, který stav nebezpečí vyhlásil, o 

tom neprodleně informuje vládu, Ministerstvo vnitra, sousední kraje a pokud mohou být 

krizovou situací dotčeny, též další kraje. 

 (4) Stav nebezpečí lze vyhlásit na dobu nejvýše 30 dnů. Tuto dobu může hejtman 

prodloužit jen se souhlasem vlády. 

 (5) Není-li možné účelně odvrátit vzniklé ohrožení v rámci stavu nebezpečí, hejtman 

neprodleně požádá vládu o vyhlášení nouzového stavu. Platnost krizových opatření 

vyhlášených hejtmanem končí dnem vyhlášení nouzového stavu35), pokud vláda nerozhodne 

jinak. Krizová opatření, jejichž platnost zůstane zachována, se dále považují za krizová 

opatření nařízená vládou. 

 (6) Rozhodnutí o stavu nebezpečí se vyhlašuje ve Věstníku právních předpisů kraje.5) 

Rozhodnutí nabývá účinnosti okamžikem, který se v něm stanoví. Rozhodnutí se zveřejňuje 

na úřední desce krajského úřadu a na úředních deskách obecních úřadů na území, kde je stav 

nebezpečí vyhlášen. Krajský úřad zveřejní rozhodnutí též dalšími způsoby v místě obvyklými, 

zejména prostřednictvím hromadných informačních prostředků a místního rozhlasu. 

 (7) Stav nebezpečí nelze vyhlásit z důvodu stávky vedené na ochranu práv  

a oprávněných hospodářských a sociálních zájmů. 

 (8) Stav nebezpečí končí uplynutím doby, na kterou byl vyhlášen, pokud hejtman nebo 

vláda nerozhodnou o jeho zrušení před uplynutím této doby. Vláda stav nebezpečí zruší též, 

pokud nejsou splněny podmínky pro jeho vyhlášení. 

 (9) Rozhodnutí vlády o zrušení stavu nebezpečí se zveřejní na úřední desce krajského 

úřadu a na úředních deskách obecních úřadů na území, kde byl stav nebezpečí vyhlášen, 

zveřejní se v hromadných informačních prostředcích a vyhlásí se ve Sbírce zákonů. Účinnosti 

nabývá okamžikem, který se v rozhodnutí stanoví. 



Vyhlášení stavu nebezpečí - VZOR 

 

 

ROZHODNUTÍ 

hejtmana Olomouckého kraje 

ze dne __.____ 20__ číslo __/20__  

o vyhlášení stavu nebezpečí 

 

V souladu s ustanovením § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „krizový zákon“) a § 61 odst. 3 

písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

 

vyhlašuji 

pro celé (část) území __________ kraje 

 

STAV NEBEZPEČÍ 

na dobu od  __.__ hodin dne __. ____ 20__ do __.__ hodin dne __.____ 20__. 

 

Čl. 1 

Vymezené území 

Stav nebezpečí vyhlašuji pro celé (část) území __________ kraje, vymezené (vybrat dle 

konkrétní situace a doplnit): 

- správními obvody obcí s rozšířenou působností ____________, 
- správním územím obcí ____________, 
- správním územím obce ____________ a jejím katastrálním územím ____________, 
- územím městských částí (městských obvodů) ____________, města ____________. 

 

Čl. 2 

Důvod vyhlášení stavu nebezpečí 

Důvodem vyhlášení stavu nebezpečí je bezprostřední ohrožení životů, zdraví a majetku 

obyvatel žijících v zasaženém území a životního prostředí, které nelze odvrátit běžnou 

činností správních úřadů, orgánů kraje a obcí, složek integrovaného záchranného systému 



a subjektů kritické infrastruktury (=případně doplnit dle konkrétní situace „a vytvoření 

podmínek pro provádění záchranných a likvidačních prací“) a plnění neodkladných úkolů 

spojených s řešením krizové situace. 

 

Stav nebezpečí je / není vyhlašován na základě mimořádné události podle zákona č. 

239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Krizová situace vznikla v důsledku (=vybrat variantu dle konkrétní situace, případně stanovit 

jinou): 

- rozsáhlých povodní při dosažení III. stupňů povodňové aktivity na tocích ____________ 
protékajících územím kraje, 

- sesuvu skalního masivu v ____________ a úplného uzavření pozemní komunikace / 
železniční trati číslo ____________ v obou směrech, která má zásadní dopad na 
zabezpečení základní dopravní obslužnosti území kraje, 

- hrozby sesuvu skalního masivu v ____________, který bezprostředně ohrožuje 
____________, 

- nálezu nebezpečných chemických látek a přípravků nacházejících se v areálu 
____________ na území obce ____________, který má zásadní dopad na zabezpečení 
základních funkcí na území kraje, 

- poruchy vodního díla ____________ na toku ____________, kdy hrozí destrukce 
vodního díla a zničení obcí ____________ v důsledku hrozby zvláštní povodně, 

- působení větrné smrště / orkánu / tornáda na území ____________, které má zásadní 
dopad na zabezpečení základních funkcí na území kraje, 

- požáru a následného výbuchu v areálu ____________ na území obce ____________ 
spojeného s únikem nebezpečných chemických látek / radioaktivních látek / biologických 
látek, který má zásadní dopad na zabezpečení základních funkcí na území kraje, 

- dokonaného teroristického činu v ____________ na území obce, který má zásadní 
dopad na zabezpečení základních funkcí na území kraje, 

- kolapsu lůžkových zdravotnických zařízení, které poskytují neodkladnou a život 
zachraňující zdravotní péči obyvatelstvu kraje, 

- vzniku epidemie v obcích ____________, která má zásadní dopad na zabezpečení 
základních funkcí na území kraje, 

- vzniku ohniska nákazy prasečího moru / ptačí chřipky / slintavky a kulhavky v obcích 
____________, kdy hrozí nekontrolované rozšíření této nemoci na další území 
a zásadním způsobem jsou ohroženy základní funkce území kraje. 

 

Čl. 3 

Koordinace a organizace činností 

V souladu s ustanovením § 14 odstavce 3 krizového zákona přebírám od okamžiku 

účinnosti tohoto rozhodnutí v rozsahu a za podmínek stanovených krizovým zákonem (= 

dále vybrat dle konkrétné situace a potřeby variantu: koordinaci záchranných a likvidačních 

prací, poskytování zdravotních služeb, provádění opatření k ochraně veřejného 

zdraví, zajištění bezodkladných pohřebních služeb, koordinaci nouzového ubytování, 

nouzového zásobování pitnou vodou, potravinami a dalšími nezbytnými prostředky k přežití 

obyvatelstva, zajišťovanou ve spolupráci se složkami integrovaného záchranného systému 

a orgány veřejné správy, koordinaci zajišťování ochrany majetku na území, kde je prováděna 

evakuace). 



Čl. 4 

Krizová opatření a jejich rozsah 

K překonání krizového stavu a k řešení krizové situace nařizuji tato krizová opatření 

(vybrat dle konkrétní situace): 

a) v souladu s ustanovením § 14 odstavce 4 krizového zákona:  
1. pracovní povinnost, 
2. pracovní výpomoc, 
3. povinnost poskytnout věcné prostředky, 
4. bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo odstraňování 

staveb nebo porostů za účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení, 
5. vykonávat péči o děti a mládež, pokud tuto péči nemohou vykonávat rodiče nebo jiní 

zákonní zástupci, 
6. přednostní zásobování dětských, zdravotnických a sociálních zařízení a ozbrojených 

sil, bezpečnostních sborů nebo složek integrovaného záchranného systému 
podílejících se na plnění krizových opatření a v nezbytném rozsahu také prvků 
kritické infrastruktury v kraji, 

7. náhradní způsob rozhodování o dávkách sociální péče a jejich výplatě, 
8. povinnost hlásit přechodnou změnu pobytu osob, tj. opuštění místa trvalého pobytu 

osoby, k němuž je hlášena v místě, ze kterého byla organizovaně evakuována nebo 
které o své vůli opustila z důvodu ohrožení svého života nebo zdraví na dobu delší 
než 3 dny, 

9. evakuaci obyvatelstva z vymezených míst nebo území, 
10. zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území, 

 

b) v souladu s ustanovením § 21 zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro 
krizové stavy, ve znění pozdějších předpisů:  
11.  povinnost  

a)  dodávat výrobky, práce nebo služby, 
b) skladovat materiál určený pro překonání stavu nebezpečí a odstranění jeho 

následků ve svých prostorech, 
c) přemístit dopravní a mechanizační prostředky, výrobní nebo provozní prostředky 

movité povahy a zásoby na určené místo,  
12. regulační opatření u prodávaného zboží v obchodní síti, 
13. regulační opatření v řízení a organizaci dopravy. 

 

Krizová opatření ukládám využívat jen v tom rozsahu, který je nezbytný pro překonání 

krizové situace a pokud nelze uvedené činnosti a věci zajistit smluvně, subjekt plnění klade 

zjevně finančně a časově nevýhodné podmínky nebo plnění odmítá a přitom hrozí nebezpečí 

z prodlení, na základě mnou vystavených písemných příkazů. 

 

Ad 1.  Pracovní povinnost 

Nařizuji určeným fyzickým osobám pracovní povinnost v souladu s ustanovením § 14 

odstavce 4 písm. a) krizového zákona. Tyto osoby obdrží mnou vystavený pracovní příkaz 

obsahující den a místo nástupu, druh práce a předpokládanou délku plnění pracovní 

povinnosti a následně i písemné potvrzení o vykonání pracovní povinnosti. 

 

Ad 2.  Pracovní výpomoc 



a) Nařizuji pracovní výpomoc v souladu s ustanovením § 14 odstavce 4 písm. a) krizového 
zákona všem fyzickým osobám, které se zdržují ve správním obvodu obcí vymezených 
článkem 2 tohoto rozhodnutí (= případně omezit „které jsou vedeny v seznamu úřadu 
práce jako nezaměstnané“, nebo „mužům ve věku od 18 do 60 let“ apod. dle konkrétní 
situace). Fyzické osoby mají povinnost dostavit se neprodleně k zaevidování (= případně 
„nejpozději do _____ hodin od vyhlášení stavu nebezpečí“) na obecní úřad (= pokud 
obec neurčí jiné místo) v obci, kde mají místo trvalého pobytu nebo v níž jsou hlášeny 
k přechodné změně pobytu v případě náhradního ubytování.  

b) Konkrétní druh práce, vykonávané jako pracovní výpomoc, přidělí fyzické osobě starosta 
obce, na jejímž území byl vyhlášen stav nebezpečí, který následně vystaví i písemné 
potvrzení o vykonání pracovní výpomoci. 
 

Ad 3. Povinnost poskytnout věcné prostředky 

Nařizuji právnickým osobám, podnikajícím fyzickým osobám a fyzickým osobám, na základě 

mého příkazu povinnost poskytnout věcné prostředky nebo věcné prostředky s obsluhou 

k řešení krizové situace v souladu s ustanovením § 29 odstavce 5, § 31 odstavce 8 a § 32 

krizového zákona. V případě nebezpečí z prodlení je oprávněn toto učinit starosta obce 

v souladu s ustanovením § 29 odstavce 5 krizového zákona. Poskytovatelé věcných 

prostředků následně obdrží i písemné potvrzení o jejich využití. 

 

Ad 4. Bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo 

odstraňování staveb nebo porostů za účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení 

Nařizuji opatření využívat pouze za podmínky, kdy není možné postupovat v souladu 

s ustanovením § 177 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů. Vždy je nezbytné vyjádření příslušného obecního nebo 

speciálního stavebního úřadu a můj písemný příkaz. 

 

Ad 5. Vykonávání péče o děti a mládež, pokud tuto péči nemohou za krizové situace 

vykonávat rodiče nebo jiní zákonní zástupci 

K zajištění výkonu této péče určuji, v souladu s vyhláškou Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy č. 281/2001 Sb., kterou se provádí § 9 odst. 5 písm. a) zákona č. 240/2000 

Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

vzdělávací zařízení ____________ (= doplnit přesný název, ulici, č.p., obec), jehož 

zřizovatelem je ____________ (= doplnit přesný název, IČ), příp. blíže specifikovat úkoly. 

 

Ad 6. Přednostní zásobování dětských, zdravotnických a sociálních zařízení, 

ozbrojených sil, bezpečnostních sborů nebo složek integrovaného záchranného 

systému a v nezbytném případě také prvků kritické infrastruktury v kraji 

Nařizuji právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám v __________ kraji realizovat 

toto opatření na základě mého písemného příkazu v rámci svého předmětu podnikání a 

podle požadavků vedoucích dětských, zdravotnických a sociálních zařízení a ředitelů, resp. 

velitelů ozbrojených sil, bezpečnostních sborů a složek integrovaného záchranného systému 

nebo prvků kritické infrastruktury v __________ kraji.  



 

Ad 7. Náhradní způsob rozhodování o dávkách sociální péče a jejich výplatě 

Nařizuji ____________ (= doplnit přesný název subjektu), povinnost spolupracovat s úřady 

příslušných obcí s rozšířenou působností a obcí na jejichž území byl vyhlášen stav 

nebezpečí, při náhradním způsobu výplaty dávek osobám postiženým krizovou situací, tj. 

dávek nemocenského pojištění, důchodového pojištění, důchodového zabezpečení, státní 

sociální podpory, dávek pomoci v hmotné nouzi a dávek sociální péče. 

 

Ad 8. Povinnost hlásit přechodnou změnu pobytu osob 

Nařizuji osobám, které z důvodu ohrožení svého života nebo zdraví opustily místo svého 

trvalého pobytu organizovanou evakuací nebo o své vůli na dobu delší než 3 dny, hlásit 

změnu pobytu neprodleně na obecním úřadě obce, v níž přechodně pobývají. 

 

Ad 9. Evakuace obyvatelstva z vymezených míst nebo území 

a) Ukládám starostům postižených obcí nařídit v případě potřeby evakuaci, s přihlédnutím 
ke skutečné situaci v postiženém nebo ohroženém území a evakuaci organizovat.  

b) Nařizuji řediteli Hasičského záchranného sboru __________ kraje, s přihlédnutím ke 
skutečné situaci v postiženém nebo ohroženém území a ve spolupráci s místně 
příslušnými starosty obcí zabezpečit evakuaci obyvatelstva. 

c) Nařizuji řediteli Krajského ředitelství policie __________ kraje, ve spolupráci s místně 
příslušnými starosty obcí zabezpečit ochranu majetku v místech provedené evakuace. 

 

Ad 10. Zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území 

a) Zakazuji vstup, pobyt a pohyb osob do území vymezeného (= doplnit konkrétní správní 
obvody obcí, nebo jinak určené území). Zákaz se nevztahuje na příslušníky ozbrojených 
sil, bezpečnostních sborů, složek integrovaného záchranného systému a pracovníky 
orgánů krizového řízení, kteří se podílejí na řešení krizové situace. 

b) Nařizuji řediteli Krajského ředitelství policie __________ kraje, ve spolupráci s místně 
příslušnými starosty obcí zabezpečit kontrolu a dodržování tohoto krizového opatření. 

 

Ad 11. Povinnost činit úkony 

K překonání krizové situace, v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 zákona č. 241/2000 Sb., 

o hospodářských opatřeních pro krizové stavy, ve znění pozdějších předpisů: 

Nařizuji na základě mého písemného příkazu  

a) povinnost dodávat ____________ (= doplnit co - konkrétní výrobky, práce nebo služby).  
b) povinnost skladovat ve svých prostorách materiál určený k překonání krizové situace a 

odstranění jejích následků, nebo toto skladování strpět, 
c) povinnost přemístit dopravní a mechanizační prostředky, jakož i výrobní či provozní 

prostředky movité povahy a zásoby. 
 

Ad 12. Regulační opatření v obchodní síti 



K překonání krizové situace, v souladu s ustanovením § 21 odst. 2 písm. a) zákona č. 

241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy, ve znění pozdějších předpisů, 

nařizuji zavedení regulace prodávaného zboží v obchodní síti takto: 

(= doplnit způsob, jakým bude regulováno množství zboží prodávaného spotřebiteli, 

maximální množství zboží, na něž vznikne spotřebiteli nárok, okruh spotřebitelů, kterým bude 

vybrané zboží dodáváno přednostně a území, na kterém toto regulační opatření platí). 

 

Ad 13. Regulační opatření v dopravě 

K překonání krizové situace, v souladu s ustanovením § 21 odst. 2 písm. b) zákona č. 

241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy, ve znění pozdějších předpisů, 

nařizuji provedení změny způsobu řízení a organizace dopravy v __________ kraji takto: 

(= doplnit konkrétní způsob organizace dopravy a území, na kterém toto regulační opatření 

platí). 

 

Čl. 5 

Realizace 

K překonání krizové situace a ke splnění krizových opatření podle článku 4 tohoto 

rozhodnutí dále ukládám:  

1. Starostům obcí, na jejichž území byl vyhlášen stav nebezpečí: 
a) zajistit provedení stanovených krizových opatření v podmínkách obce, 
b) požádat právnické a fyzické osoby o poskytnutí dobrovolné pomoci, 
c) zajistit vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce obecního úřadu a zabezpečit 

informování obyvatelstva ve správním území obce. 
2. Vedoucím územních správních úřadů na území kraje v souladu s ustanovením § 14 

odstavce 6 krizového zákona realizovat příslušná opatření podle konkrétní situace, 
zejména: 
a) rozhodovat o činnostech k řešení krizové situace a ke zmírnění jejích následků, 
b) organizovat ve své působnosti okamžité opravy nezbytných veřejných zařízení pro 

přežití obyvatelstva a k zajištění funkčnosti veřejné správy, 
c) vytvářet podmínky pro nouzovou komunikaci ve vztahu k jiným správním úřadům, 

kraji, obcím, právnickým a fyzickým osobám. 
3. Vedoucím složek integrovaného záchranného systému __________ kraje provádět 

činnosti k řešení krizové situace v souladu s krizovým plánem kraje a podle pokynů 
orgánů krizového řízení. 

4. Orgánům krizového řízení při i řešení krizové situace ukládám postupovat tak, aby 
případný zásah do práv a svobod osob nepřekročil nezbytnou míru. 

5. Provozovatelům hromadných informačních prostředků na území kraje v souladu 
s ustanovením § 30 krizového zákona zveřejnit toto rozhodnutí neprodleně a bez úpravy 
obsahu a smyslu. 

Čl. 6 

Výjimky 

1. Poskytnutí věcných prostředků, pracovní povinnost nebo pracovní výpomoc nelze uložit 
fyzickým osobám, které požívají výsady a imunity podle mezinárodního práva. Pracovní 
povinnost nebo pracovní výpomoc ostatním cizincům lze uložit, pokud mezinárodní 



smlouva schválená Parlamentem České republiky a vyhlášená ve Sbírce zákonů nebo ve 
Sbírce mezinárodních smluv nestanoví jinak. 

2. Od pracovní povinnosti a pracovní výpomoci jsou osvobozeny osoby ve věku do 18 let a 
od 62 let, osoby zdravotně nezpůsobilé k výkonu požadovaných druhů práce, osoby 
invalidní ve třetím stupni, poslanci a senátoři Parlamentu České republiky a členové 
vlády a dále osoby, které by tím vystavily vážnému ohrožení sebe nebo osoby blízké. Od 
pracovní povinnosti a pracovní výpomoci jsou osvobozeni také zaměstnanci subjektu 
kritické infrastruktury, kteří se podílejí na zajištění funkce prvku kritické infrastruktury. 
Dále jsou od pracovní povinnosti a pracovní výpomoci osvobozeny ženy a osamělí muži 
pečující o dítě do 15 let věku, těhotné ženy, ženy do konce třetího měsíce po porodu, 
jestliže se dítě narodilo mrtvé, zemřelo anebo žena o něj nepečuje. Orgán krizového 
řízení může osvobodit od pracovní povinnosti a pracovní výpomoci také osoby, kterým by 
v tom bránila důležitá okolnost, jejíž opominutí by mohlo vést k ohrožení života, zdraví 
nebo majetku. Závažnost důležité okolnosti posuzuje orgán krizového řízení. 

3. Ženám lze uložit pouze takovou pracovní povinnost nebo pracovní výpomoc, která není v 
rozporu se zvláštním právním předpisem.  

4. Osoby osvobozené od pracovní povinnosti a pracovní výpomoci mohou poskytnout 
dobrovolnou pomoc. 

Čl. 7 

Pokuty 

Za nesplnění povinností v době krizového stavu může orgán, který porušení povinnosti 

zjistil, uložit  

1. v souladu s ustanovením § 34 a § 34a krizového zákona: 
a) fyzické osobě pokutu až do výše 50.000,- Kč, 
b) právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě pokutu až do výše 3.000.000,- Kč, 

2. v souladu s ustanovení § 25a zákona o hospodářských opatřeních právnické osobě nebo 
podnikající fyzické osobě pokutu až do výše 5.000.000,- Kč. 

 

Čl. 8 

Náhrady 

Při poskytování náhrad za omezení vlastnického práva, poskytnutí věcných prostředků 

a vykonání pracovní povinnosti, pracovní výpomoci, náhrad věcné škody vzniklé při činnosti 

orgánů provádějících krizová opatření nebo při uložení povinnosti poskytnout věcné 

prostředky, náhrad škody či újmy na zdraví vzniklé při výkonu uložené pracovní povinnosti, 

pracovní výpomoci nebo dobrovolné pomoci, vykonané v rámci organizované činnosti, 

ukládám postupovat podle ustanovení § 35 a § 36 krizového zákona. Peněžní náhradu je 

povinen vyplatit orgán krizového řízení, který o omezení práva nebo uložení povinnosti 

rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení krizového stavu, 

v jehož důsledku vznikl nárok na peněžní náhradu. 

Čl. 9 

Použití správního řádu 

Na rozhodování o ukládání povinností podle tohoto rozhodnutí se v souladu 

s ustanovením § 38 krizového zákona nevztahuje správní řád, s výjimkou řízení o uložení 

pokut podle § 34 až 34b krizového zákona.  

Čl. 10 



Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí a proti rozhodování o ukládání povinností podle tohoto rozhodnutí 

nelze podat odvolání. 

Čl. 11 

Účinnost 

Z důvodu naléhavého obecného zájmu, který spočívá zejména v neodkladném odvrácení 

nebezpečí ohrožení životů, zdraví a majetku obyvatel žijících v zasaženém území, nabývá 

toto rozhodnutí účinnosti dnem __. ____ 20__ v __. __ hodin. Jeho platnost končí dnem __. 

____ 20__ v __. __ hodin, pokud hejtman __________ kraje nebo vlády nerozhodne o jeho 

zrušení před uplynutím této doby. 

 

Č.j.: 

jméno, příjmení v. r. 

hejtman 

otisk úředního razítka se státním znakem 

 

 

Vyvěšeno dne ____________ v ____________ hodin na úřední desce Krajského úřadu 

__________ kraje.  

 
Vyvěšeno dne ____________ v ____________ hodin na úřední desce Obecního úřadu 
obce___________________.  
 

Předáno dne _____________ v ____________ hodin ke zveřejnění v hromadných 
informačních prostředcích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zrušení stavu nebezpečí – VZOR 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

hejtmana Olomouckého kraje 

ze dne __.____ 20__ číslo __/20__  

o zrušení stavu nebezpečí 

 

V souladu s ustanovením § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „krizový zákon“) a § 61 odst. 3 

písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

ruším 

STAV NEBEZPEČÍ 

který byl vyhlášen z důvodu řešení Rozhodnutím hejtmana __________ kraje ze dne __. 

____ 20__číslo __/20__  pro celé (část) území __________ kraje. 

 

Krizová opatření nařízená Rozhodnutím hejtmana __________ kraje ze dne __. ____ 20__ 

číslo __/20__, o vyhlášení stav nebezpečí, Rozhodnutím hejtmana __________ kraje ze dne 

__. ____ 20__ číslo __/20__, o prodloužení stavu nebezpečí a Rozhodnutím hejtmana 

__________ kraje ze dne __. ____ 20__ číslo __/20__, o změně krizových opatření 

pozbývají platnosti. 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem __. ____ 20__ v __.__ hodin.  

Č.j.: 

jméno, příjmení v. r. 

hejtman 

otisk úředního razítka se státním znakem 

 

 

 



Vyvěšeno dne ____________ v ____________ hodin na úřední desce Krajského úřadu 

__________ kraje.  

 
Vyvěšeno dne ____________ v ____________ hodin na úřední desce Obecního úřadu 
obce___________________.  
 

Předáno dne _____________ v ____________ hodin ke zveřejnění v hromadných 
informačních prostředcích.  
 

 


